КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.05.2014 г                                    с. Агинское                                        № 10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

АГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САЯНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

В соответствии со ст. 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 63 устава Агинского сельсовета, Агинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

   1.  Внести в Устав следующие изменения и дополнения:
           1.1. подпункт 4 ч. 1. статьи 7 Устава Агинского сельсовета изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах сельсовета электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»
   1.2. подппункт  6 ч. 1. статьи 7 Устава Агинского сельсовета изложить в следующей редакции:

 «6) обеспечение проживающих в сельсовете и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»
   1.3. подппункт 21 ч. 1 статьи 7 Устава Агинского сельсовета изложить в следующей редакции:

   «21) утверждение генеральных планов сельсовета, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельсовета документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельсовета, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования сельсовета, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах сельсовета для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель сельсовета, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»
   1.4. подпункт 24 ч. 1. статьи 7 Устава Агинского сельсовета изложить в следующей редакции:

   «24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»
   1.5 подпункт 34 ч. 1 ст. 7 Устава Агинского сельсовета признать утратившим силу;
           1.6. дополнить  часть 1 статьи 7 Устава Агинского сельсовета подпунктом  37 следующего содержания:

          «37)создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
           1.7.Пункт 4 части 1 статьи 7.1 Устава Агинского сельсовета исключить

          1.8 Пункт 2 статьи 12 Устава Агинского сельсовета изложить в следующей редакции:

             «2.В состав территории сельсовета входят земли населенных пунктов: деревня Вятка, село Агинское, а также иные земли границах сельсовета, независимо от форм собственности и целевого назначения.

        Установление и изменение границ муниципального образования осуществляется с учетом исторических и иных местных традиций в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

          1.9 Пункт 1 статьи 32 Устава Агинского сельсовета дополнить подпунктом 1.17 следующего содержания:

          «1.17 разрабатывает и утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельсовета, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.»
          1.10 Статью 58. 1 Устава Агинского сельсовета изложить в следующей редакции:

    «Статья 58.1 Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Потребности сельсовета в товарах , работах, услугах, необходимых для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными  или краевыми законами, являются муниципальными нуждами сельсовета.

2.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета Агинского сельсовета в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

 2.Настоящее решение вступает в силу в день следующий  за днем официального опубликования, осуществляемого в течение 7 дней при наличии государственной регистрации.
Глава Агинского сельсовета
 В.Е. Иванькин